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Evaluering af Sidste Skoledag 2025  

24/832 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Den 16. maj 2025 blev det første fælles kommunale Sidste Skoledagsarrangement afholdt i 

Norddjurs Kommune. Arrangementet samlede afgangselever fra kommunens folkeskoler (inkl. 

specialklasser og specialskolen), friskoler, heltidsundervisning og 10. klassecenter ved Pavillonen i 

Grenaa. Som besluttet i Børne og Ungdomsudvalget den 20. februar 2025 blev arrangementet 

planlagt og afviklet af UngNorddjurs i samarbejde med elevrepræsentanter og skolernes personale. 

Formålet er at skabe en tryg og festlig fejring af afslutningen på skolegangen uden alkohol og med 

bedre deltagelsesmuligheder for alle. 

 

I sagen fra den 20. februar 2025 fremgik det desuden, at arrangementet, som er det første af sin 

slags, skal evalueres, hvorefter Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til, hvem der 

fremover skal stå for arrangementet samt finansiering. 

 

Overordnet set blev arrangementet gennemført i høj overensstemmelse med det, som var planlagt i 

samarbejde med eleverne. I UngNorddjurs er der en erkendelse af, at der fortsat er meget at lære på 

baggrund af erfaringerne fra første års arrangement, men også at det tager tid at ændre traditioner og 

forventninger især blandt eleverne. UngNorddjurs – Evaluering af Fælles Sidste Skoledag 2025 er 

vedlagt som bilag. 

 

Hvad fungerede godt? 

1. Professionel og velorganiseret afvikling - Arrangementet blev gennemført i 

overensstemmelse med planerne og programmet. Pladsen var flot opsat, affaldshåndtering 

fungerede, og toiletforholdene var rene og tilstrækkelige. Musikprogrammet – særligt Noah 

Carter – blev fremhævet som et højdepunkt særligt blandt eleverne. 

 

2. Tryghed og rolig stemning - Der blev ikke observeret konflikter eller utryghed. Stemningen 

på pladsen var generelt rolig og positiv. 
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3. Elevinddragelse og kommunikation i planlægningsfasen - Elevrepræsentanter deltog i 

planlægningen, og der blev anvendt kommunikationskanaler som Messenger til 

kommunikation med eleverne og onlinemøder med kontaktlærerne. Dette skabte en god 

dialog og medejerskab. 

 

4. Mad og drikke som samlingspunkt - Den sponsorerede pizza og kaffevognen blev positivt 

modtaget og fungerede som naturlige samlingspunkter for både elever og voksne. 

 

5. Fællesskab på tværs af skoler - Flere elever fremhævede det som positivt at møde unge fra 

andre skoler og opleve en fælles fejring. 

 

Hvad kan forbedres?  

1. Programstruktur og timing - De første timer oplevedes af mange som stillestående. 

Musikken bør fremover placeres tidligere i programmet for at skabe energi og samle og 

blande eleverne fra start. 

 

2. Flere og mere varierede aktiviteter - Aktivitetsudbuddet blev oplevet som begrænset og 

utydeligt. Der efterspørges flere små, let tilgængelige aktiviteter og bedre iscenesættelse af 

konkurrencer. 

 

3. Transport og placering - Den lange bustur til Grenaa drænede delvist energien hos elever fra 

den vestlige del af kommunen. Der skal fremover tænkes aktiviteter ind i selve busturen. Det 

kan overvejes at placere arrangementet et mere centralt sted i kommunen eller evt. lade 

placeringen gå på rotation.  

 

4. Forældreopbakning og kommunikation - Der er behov for tidligere og mere målrettet 

information til forældre for at sikre opbakning og forståelse for arrangementets formål. 

 

5. Evaluering og elevfeedback - Den digitale elevevaluering havde meget lav svarprocent trods 

god præmie på højkant. Fremover bør evalueringen gøres mere synlig og tilgængelig – evt. 

efter arrangementet. Der kan med fordel suppleres med interviews på dagen ligesom i år. 
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Det første fælles Sidste Skoledagsarrangement i Norddjurs Kommune blev gennemført med stor 

indsats og engagement fra både medarbejdere og elever. Arrangementet har vist potentiale til over 

tid at blive en ny tradition, der samler unge på tværs af skoler i en tryg og festlig ramme.  

For at lykkes med dette kræver det bl.a., at planlægningen for næste års arrangement igangsættes 

allerede i begyndelsen af skoleåret 2025/2026, og at der arbejdes målrettet med kommunikation, 

elevrepræsentanter og forældreinddragelse. 

 

En fortsættelse af Sidste Skoledagsarrangement vil kræve, at der findes midler til finansiering af 

fremtidige arrangementer.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Fællesskaber for alle – politik for tidlig indsats og inklusion samt 

Strategisk ramme for udskolingen - Ro på, Tro på, En vej at gå. 

Økonomiske konsekvenser 

Ved Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning om at afholde Sidste Skoledags-arrangementet den 

20. februar 2025, blev det vurderet, at udgifterne ville være på 0,150 mio. kr., som skulle 

finansieres af overførte midler på centrale konti på Skole- og Dagtilbudsområdet. Opgørelsen fra 

UngNorddjurs viser, at de samlede udgifter beløber sig til 0,223 mio. kr.  

 

Jævnfør vedlagte økonomibilag har budgettet på 0,150 mio. kr. dækket musikkunstnere, 

bustransport, udstyr, vagter, forplejning og medarbejdertimer. Derudover er arrangementet blevet 

afholdt på baggrund af en række sponsorater og UngNorddjurs’ eget udstyr, hvilket noteres som 

udgiftsfrie poster. Merforbruget skyldes særligt antallet medarbejdertimer, som UngNorddjurs og 

skolernes lærere har lagt i forberedelsen og afvikling af arrangementet.  Merforbruget i form af 

arbejdstimer finansieres af hhv. UngNorddjurs og skolerne selv.  

 

Det er ikke afsat midler til fremtidige Sidste Skoledags-arrangementer i driftsbudgettet på Skole- og 

Dagtilbudsområdet. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne og Ungdomsudvalget tager evalueringen til efterretning. 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-06-2025 

Godkendt. 

 

Fraværende: 

Martin Raghner (C) 

Stinne Thorsen Kvorning (I) 

Bente Hedegaard (A) 

 

Bilag: 

1 - 

3781826 

Åben UngNorddjurs - Evaluering af Fælles Sidste Skoledag 

2025 

(52850/25) (H) 

2 - 

3781825 

Åben Økonomi Sidste Skoledag 2025 (52849/25) (H) 
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